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P R O T O K Ó Ł  Nr XXXI/2021 

z XXXIV sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 29 października  2021 r.  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice 
 

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 10:00 otworzył sesję  

i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki  

nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  porządek obrad dzisiejszej sesji:  
 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXIV sesji Rady Gminy. 

3. Wybór Sekretarza obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał. 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

  

8. Podjęcie  uchwał w sprawie: 

     1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

     2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2021 –    

         2031, 

    3) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku      

        prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej wysokości opłaty za   wyżywienie. 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych    przez  

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie   

tymi odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych, 

   5)  przyjęcia darowizny sieci wodociągowej w miejscowości Jaźwiny.  

 9. Interpelacje i zapytania Radnych.  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Do porządku obrad  Wójt złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwałę w sprawie 

darowizny sieci wodociągowej w miejscowości Jaźwiny  

Radny Jan Puchała dopytał, czy z tej informacji , którą Wójt wysłał gmina chce wykupić 

wodociąg, czy tak ? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że przekazał informację mailem i nie ma tam innej procedury jak 



2 

 

odkupienia ale nie może być to w formie darowizny . Przepis mówi jasno że wnioskuje 

wykonawca  wykonawca ??? (czy właściciel ?) sieci wodociągowej. 

Radny Jan Puchała  stwierdził, że są obostrzenia. Przede wszystkim ta sieć musi spełniać warunki 

i pytanie takie czy na wykonanie sieci była wykonana dokumentacja, czy było pozwolenie? To 

wszystko powinno być  spełnione aby móc przejąć i uznać, że ta sieć spełnia określone 

warunki. My nie jesteśmy fachowcami i dlatego uważam, że  takie rzeczy powinny być 

załącznikami do wniosku o wykup tej sieci. Kolejne pytanie jakie zadał radny to czy wydał Pan 

zgodę na umieszczenie tej instalacji w pasie drogowym ? 

Wójt Gminy odpowiedział, że dokonaliśmy odbioru sieci i protokolarnie stwierdziliśmy że ta linia 

spełnia wymogi sieci wodociągowej. 

Radny Jan Puchała poinformował, że powiedział,  co jest potrzebne.  

Wójt Gminy wyjaśnił,  że na dzień dzisiejszy prosi o wycofanie tej uchwały  a co do przejęcia to 

decyzje podejmuje Wójt. Jeśli będzie miało formę odkupienia, to musi spełniać wszystkie 

parametry i kwestia odpłatności to  najpierw trzeba złożyć wniosek i zabezpieczyć w budżecie. 

Na ta chwilę uważam , że ta uchwała jest niepotrzebna  

Radny Jan Wojtaszek stwierdził, że rozumie to tak, że każdy jeden mieszkaniec może sobie 

wybudować dom daleko od drogi pociągnąć linie aby spełniania parametry i zamiast płacić 

może złożyć wniosek do Urzędu Gminy.  

Radny Karol Golanowski  poinformował, że w tamtym roku nie chcieliśmy przyjąć uchwały  

w sprawie przejęcia sieci i tym samym poinformowaliśmy, że nie chcemy tam żadnych działek  

Przewodniczący poddał pod głosowanie  “Wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwałę w 

sprawie przyjęcia darowizny sieci wodociągowej w miejscowości Jaźwiny”. Wniosek 

został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję 

się 0. 

Następnie Przewodniczący rady złożył wniosek  aby  
 “Wniosek o dodanie punktu po 8 punkcie informacja o prawidłowości złożonych 

oświadczeń majątkowych Radnych Gminy Kraszewice za 2020 rok”. Wniosek został 

przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

W sprawie porządku obrad nie zgłaszano więcej uwag ani zapytań. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty  wraz z zmianami przez Radę Gminy. 

(za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).  

 

Punkt 3.Wybór Sekretarza obrad sesji. 
Na Sekretarza Obrad XXXIV Sesji Rady Gminy wybrany został radny  Jacek Wabnik 

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy 
Sekretarz Obrad  XXXIII sesji Radny Jan Puchała  oznajmił, że protokół z obrad sesji jest 

zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania.   

 

Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano żadnych  uwag ani zapytań, Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu  z XXXIII sesji Rady Gminy w dniu  

1 października   2021r. bez odczytania.  

W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę   
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(za – 14głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się– 0 głosów). 

 

Punkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.  

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie  

Do sprawozdania Radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Jan Puchała zapytał  

Chciałbym się dowiedzieć od Państwa radnych Rady Powiatu w Ostrzeszowie jak to się 

stało, że tylko gmina Kraszewice i Czajków nie załapała się do przebudowy dróg 

powiatowych (Grabów z FDS będzie miał najprawdopodobniej dokończoną drogę  

w kierunku Spóla). Takie gminy jak MIKSTAT, Ostrzeszów, Doruchów, Kobyla Góra 

oprócz tego, że pozytywnie przeszły ich wnioski (o co do Państwa nie mam żadnych 

pretensji, chociaż prawdopodobnie od rządzących szły informacje w dół, że lepiej kilka 

małych wniosków niż jeden duży, ale do gminy Kraszewice to chyba nie dotarło, 

ponieważ stało się tak jak się stało. Panie Radku, wiedział Pan coś na ten temat czy też 

nie?. (proszę porozmawiać z naszymi parlamentarzystami dlaczego jest taki słaby 

przepływ informacji). Wniosek złożony przez powiat, który przeszedł miał chyba bardzo 

mocne lobby, bo jedna z tych dróg łączy pośrednio np. Mikstat z Ostrowem Wlkp.,  

a zawsze Mikstatowi było bliżej do Ostrowa niż do Ostrzeszowa. Powtarzam, że oprócz 

wniosków własnych dodatkowe dofinansowanie otrzymały takie gminy jak Ostrzeszów 

wraz z Kobylą Górą otrzymały dodatkowo około 6,7 mln. zł. na drogę Ostrzeszów – 

Turze, Gmina Ostrzeszów wraz z Doruchowem około 6 mln. zł. na przebudowę drogi 

Ostrzeszów – Doruchów, oraz gmina Mikstat około 4 mln. zł. na drogę Biskupice Zab. – 

Przygodziczki. Co Państwo na to ? Na koniec smutna konstatacja, uważam, że tam gdzie 

do małych samorządów wkracza duża polityka to na pewno kończy się logika. 

 

Drugie pytanie  radnego czy to już jest koniec robót na moście w Kraszewicach? Czy 

wykonywano coś pod mostem? Dlaczego nawet nie pomalowano barier i nie usunięto 

korozji ? To bardzo nieładnie wygląda a kosztowało to około 200 tys. zł. 

 

Czy równocześnie na ul Kaliskiej robione są od razu przyłącza ? 

Radny Powiatu Radosław Gatkowski wyjaśnił że jeśli chodzi o drogę Palaty Klonowa będąc na 

komisji budżetowej, która była zwołana specjalnie po to aby przedyskutować wnioski do 

Polskiego Ładu.  Na początku Pan Starosta był za kwotą 29 mln. zł. i chciał włożyć kilka dróg do 

jednego worka. My proponowaliśmy mniejsze kwoty i stwierdziliśmy że będziemy składać  

w pierwszym wariancie  to droga Palaty—Klonowa i Doruchów- Ostrzeszów i tam była kwota 20 

mln . zł. Po czym jak doszła informacja do Parlamentarzystów  Pani Poseł do europarlamentu 

wraz z Panią Katarzyną Sójką   zaczęły lobbować drogę Przygodziczki i Doruchów Ostrzeszów. 

Mimo, że na komisji coś innego przegłosowaliśmy  bez naszej wiedzy zostało to zmienione  

i złożono drogi Przygodziczki oraz Doruchów gdzie spotkało się z pozytywną opinią naszego 

rządu i dostaliśmy dofinansowanie. Jeśli chodzi o poszczególne gminy które składały wnioski 

lobbowane były mniejsze kwoty . Gdzieś chyba był słaby przepływ informacji. Nikt z nami nie 

konsultował. Wygląda to źle na łamach gazety, że Kraszewice 0 zł . Gdyby było poniżej 10 mln. 

zł. uważam, że na pewno spotkało by się to z pozytywną opinią. Ale po rozmowie  
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z Parlamentarzystami, którym było szkoda, że Kraszewice nie dostały i w następnym rozdaniu 

będą chcieli nam przyznać to chciałbym teraz apelować aby złożyć na mniejsze kwoty. Ale 

chciałbym też powiedzieć, że poza tym ostatnim miesiącem w którym nam nie wyszło jeśli chodzi 

o pozyskane środki rządowe to w naszej gminie dzieje się dużo dobrego, bo w ciągu ostatnich 

paru lat pozyskaliśmy ich bardzo dużo i w tej kwestii przodujemy w powiecie. Między innymi z 

funduszu dróg samorządowych droga do Klonowej. Chciałbym powiedzieć, że wspólnie z Panią 

Marianną Powązką wnioskowaliśmy  do budżetu Powiatu  o następujące inwestycje: 

1) Odcinek od Palat do Kraszewic 

Odbyło się głosowanie, gdzie każdy lobbuje  na swoją stronę i chodzi teraz o to gdzie kto 

przeciągnie. Nie wiadomo jak to wyjdzie ale może Czajków wygrać.  

2) Do Polskiego Ładu chcemy złożyć tą drogę w całości od Palat do granic powiatu kwota na 

ok 12mln. zł  

Nie wiem jakie będą kryteria następnego naboru ale jeśli się okaże, że lobbowana będzie 

ochrona zdrowia to Ostrzeszów może złożyć na szpital. Jeśli okaże się, że dostanie Czajków 

nie Palaty to chciałbym wnioskować o dokończenie Głuszyny. Deklaracja taka też padła ze 

strony Starosty. Dokończenie też będzie chodnika w Kraszewice – Renta.  

Złożyliśmy wniosek z Panią Marianną o chodnik w Kuźnicy Grabowskiej. 

Radny Jan Puchała stwierdził, że nie może zrozumieć jak może ograć was Czajków skoro 

Czajków ma radnego z opcji nierządzącej. Skoro opcja rządząca na ok 12 rządzących. Mam 

pretensje do Pani Marianny bo ona jest z koalicji rządzącej. Jeszcze zastanawia mnie jak 

można zakończyć chodnik w połowie bramy. Brakowało tylko 5 m. żeby  chodnik wyszedł  za 

bramę. 

Radny Powiatu Radosław Gatkowski stwierdził, że to nie jest tak, że opcja rządząca ma 

przewagę ponieważ każdy zamiata do swojego garnuszka. Gmina jest na widelcu z uwagi na 

to że dużo pozyskujemy. Radny Powiatu prosił o cierpliwość. 

Radna Stanisława Zdych  podziękowała Wójtowi za wykonanie drogi na ul Wieluńskiej  

i poprosiła wiceprzewodniczącego o podziękowanie w powiecie i  aby wnioskował o zrobienie 

chodnika na ul  Wieluńskiej. 

Radny Karol Golanowski   zwrócił się do wiceprzewodniczącego  Rady  i  poprosił, aby zrobić 

chodnik już do samej stacji paliw 

Jeśli chodzi o Polski Ład to mówił Pan żeby lepiej  składać małe kwoty a chcecie składać o 12 

mln na drogę. 

Radny Radosław Gatkowski że składamy jako powiat, dlatego taka kwota.  

Radna Małgorzata Broniecka odniosła się do anonimu który trafił do komisji Oświaty  

Jest poruszona sprawa Dnia Edukacji Narodowej, sprawa szkół w Kraszewicach i w Kuźnicy 

oraz przedszkola . Radna odniosła się do tego tematu ponieważ miała kilka nieprzyjemnych 

telefonów. Odnośnie nagród dla nauczycieli nauczania początkowego. Klasy początkowe  to 

jest podstawa nauczania na kolejny etap. Nie można powiedzieć, że Ci nauczyciele nic nie 

robią, bo robią największą pracę, jaką robi nauczyciel. To że dostał  nauczyciele z nauczania 

początkowego, to bardzo dobrze bo im też się to należy.  jeśli chodzi o szkoły czy przedszkola  

to nie moim zadaniem jest się ustosunkowywać ani jako radnej ani przewodniczącej komisji 
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rewizyjnej  

Radny Jacek Wabnik poinformował, że nie rozumie dlaczego mamy się rozwodzić nad 

anonimem, jeśli ktoś ma o coś pretensje to niech przyjdzie i się wypowie. 

Radny Jan Kędzia jakie zadania miały być zrobione za tą kwotę i czy została opracowana 

dokumentacja.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że most na Łużycy został  zakończony sfrezowany asfalt i okazało się, 

że tam już były 3 warstwy asfaltu na piasku. Nie było tam podbudowy. Została wybrana 

podbudowa na pół metra następnie utwardzony betonem potem tłuczeń i asfalt. I to 

generowało takie koszty. Większość kosztów to na podbudowę i te barierki. Nie starczyło 

środków już na barierki na samym moście . 

 

Jeśli chodzi o chodnik to firma, która robi wodociągi ma to naprawić 

Wójt podziela zdanie Radnego Golanowskiego aby chodnik był zrobiony do stacji paliw  

i w związku z tym prośba do radnego powiatu.  

Jeśli chodzi zadanie jakie zostały złożone do Polskiego Ładu to były następujące: 

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice, modernizacja oczyszczalni 

ścieków, modernizacja stacji uzdatniania wody w Kuźnicy i budowy nowej w Jaźwinach . 

Radny Jan Puchała zapytał czy jak firma od wodociągów jak ma wszystko już odkryte to od 

razu robi nawiertkę, czy od nowa będą kopać? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że z jego wiedzy wynika, e będą dwukrotnie kopać ponieważ zrobią 

nawiertkę , a żeby zrobić połączenie musi być w nowym wodociągu woda i przyłączenie. 

Będą robić to na kilka etapów  

Radny Jan Wojtaszek zawnioskował o znak zakaz postoju i poruszania  od domu Handlowego 

do ul Głuszyńskiej. 

Odnośnie sprawozdania Pan podał informację, że był Pan na walnym zebraniu  GSW gdzie 

został wybrany Zarząd i Komisja Rewizyjna. Ja uważam, że wybory po raz trzeci zostały 

zmanipulowane  a dokumentacja wyborcza sfałszowana jest to porażka Prawa i Demokracji w 

całym Powiecie Ostrzeszowskim.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 

 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 

W dn. 7 X na zaproszenie pani senator Ewy Mateckiej braliśmy z większością 

radnych udział w otwarciu wystawy Elementarz dobrych wspomnień. Wystawa dzięki 

zaangażowaniu pani dyrektor Muzeum Elementarza została otwarta w Senacie RP przez pana 

marszałka senatu prof. Tomasza Grodzkiego. Poza tym podniosłym wydarzeniem był też czas 

spotkanie przy kawie z panią senator, zwiedzanie Warszawy i złożenie kwiatów na grobie prof. 

Mariana Falskiego. Wszystkim obecnym radnym dziękuję za udział w tym jakże ważnym dla 

naszej gminy wydarzeniu kulturalnym. 
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25 X wraz z panem wójtem i panią kierownik USC miałem przyjemność gościć u najstarszego 

mieszkańca naszej gminy pana Bronisława Warszawskiego z okazji 102 urodzin. Szanownemu 

Jubilatowi złożyliśmy gratulacje i życzenia zdrowia. 

Odbyły się posiedzenia Komisji  Stałych: 

w dniu  7 października spotkała Komisja Oświaty 

w piątek 22 października spotkała się Komisja Budżetu,  

  15 października obradowała komisja statutowa 

 

Proszę przewodniczących o przedstawienie krótkich sprawozdań. 

 

 

Informację z Komisji Oświaty przedstawił przewodniczący Jacek Wabnik  

Podziękował Pani Dyrektor Muzeum Elementarza za możliwość uczestniczenia w tej wystawie, 

jest to dla nas reklama która na pewno będzie procentowała. 

 

Radny Jan Wojtaszek zapytał ponieważ są ciągle wymieniani przedstawiciele platformy czy byli 

zaproszeni też z platformy PIS? 

Radny Jacek Wabnik wyjaśnił, że nie wie z jakiej partii jest  Senator 

Informację z Komisji Budżetowej  przedstawił Sylwester Gołdyn   

  W dniu 22 października odbyła się komisja budżetowa  

W komisji udział wzięli wszyscy członkowie oraz Pan Wójt, Sekretarz oraz Skarbnik. Komisja 

składała się z dwóch części w pierwszej zaopiniowaliśmy materiały sesyjne pozytywnie . Między 

innymi zmiany w budżecie . W tej części uczestniczył Prezes OSP Kraszewice a dokładnie przy 

punkcie dotacja na piec w OSP Kraszewice . W drugiej części mieliśmy objazd zgłoszonych 

inwestycji do realizacji w 2022 roku. Wybraliśmy kilka z nich : Przebudowa Sali OSP w 

Głuszynie , modernizacja drogi na ul Kaliskiej i Mącznikach, modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Mącznikach,  przebudowa i droga na stadion oraz byliśmy przy szkole aby zobaczyć budowę 

boiska. Wpłynęła prośba od  OSP aby dofinansować zakup pieca w kwocie 53. tys. zł.  Komisja 

zgodziła się na dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł. 

Radny Jan Puchała zapytał o kwotę 30 tys. zł, nie wiem jak jest rozliczany hotelik bo z tego co mi 

wiadomo jest bardzo duży rachunek za prąd bo ciepła woda jest z podgrzewaczy na prąd. Jest 

pytanie kto bierze pieniądze za hotelik. Bo jeśli straż to niech z tych pieniędzy dofinansuje a jeśli 

Gmina to trzeba się zastanowić bo koszty po stronie straży a profity po stronie Gminy to coś jest 

nie tak. Jeżeli istniałby problem skąd wziąć pieniążki, to podpowiadam Panu, że firma budująca 

boisko przekroczyła już na dzień dzisiejszy przedłużony przez Pana termin wykonania o półtora 

miesiąca, to już powinno z tytułu kar umownych wpłynąć do budżetu około 939,72 zł. dziennie 

(0,2 % kwoty brutto dziennie). Daje to przez półtora miesiąca (45 dni) kwotę 42.287,40 zł. Jeżeli 

nie daj Boże przedłużył Pan znowu termin wykonania to jawnie działa Pan na szkodę gminy. 

Tłumaczenie się Covidem jest nie na miejscu, bo rozmawiałem z pracownikami, którzy 

wykonywali to boisko (byli to chyba podwykonawcy) i powiedzieli mi, że oni współpracują nie 

tylko z firmą GRUMIX i nie tylko mają prace w Kraszewicach. Tyle z mojej strony i bardzo 

proszę pana wójta o rzeczowe ustosunkowanie się do mojej wypowiedzi. 
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Informacja z Komisji Statutowej przedstawiła przewodnicząca Stanisława Zdych  

Poinformowała, że w dniu 15 października obradowała komisja statutowa na których dokonała 

niewielkich zmian . Zostało ustalone, że wszystkie zmiany będą analizowane z radcą prawnym na 

następnej komisji  

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy radca prawny odniósł się do zapisu że radca prawny podpisuje 

się nad projektem uchwały . Chciałbym aby to było zapisane w statucie 

Drugi punkt to komisja wykreśla że członkiem komisji rewizyjnej muszą być członkowie 

wszystkich klubów wskazanym przez klub. I proszę aby to zaopiniował radca  

 

Punkt 7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020-2021. 

1)ze Szkoły Podstawowej im. Prof. M. Falskiego w Kraszewicach 

Informację  przedstawił Dyrektor Szkoły Robert Dziwiński  

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Jan Wojtaszek zapytał  czy Pan Jako dyrektor zgłaszał jakieś swoje uwagi dotyczące 

boiska Dyrektor poinformował, że było ze mną ustalane kilka rzeczy. Np. wielkość pola karnego, 

kolory linii, miejsca wejść, bram, usytuowania trybun. 

Radny Jan Puchała zapytał, czy wyrażał Pan zgodę na przesunięcie tego boiska o 4m.? 

Dyrektor wyjaśnił, że było to przekonsultowane i powodem tego był Orzech  

Wójt Gminy zapytał czy laptopy po nauczaniu zdalnym nadają się do użytkowania ?  

Dyrektor wyjaśnił, że były jakieś drobne usterki , które zostały naprawione  

Wójt dopytał jak szkoła jest przygotowana w razie konieczności zdalnego ? 

Dyrektor odpowiedział, że jeśli chodzi o sprzęt jesteśmy zabezpieczeni w takim samym stopniu 

jak ostatnio i do tego dostaliśmy jeszcze darowiznę z banku pomogła nam była uczennica. 

Radny Artur Chowański zapytał jak wygląda dostęp do internetu w szkole  

Dyrektor odpowiedział, że nadajników mamy kilka, Jest dostęp ale czasem jak jest duże nasilenie 

to internet chodzi wolniej. Jeśli chodzi o anonimy to w  Kuratorium anonimami się nie zajmują.  

Z ostatniej rady informuje, że wyraźnie zostało powiedziane, że mamy się zając powrotem 

uczniów do szkół i ich komfortem psychicznym , żeby się aż tak mocno nie przejmować ocenami  

i wynikami z egzaminów , ponieważ  było dwóch młodych, którzy popełnili samobójstwa,  

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy są jakieś wytyczne jeśli chodzi o LGBT 

Dyrektor wyjaśnił, że mamy tego tematu nie dotykać.  

 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

2)ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej 

Informację  przedstawiła Pani Dyrektor Ewa Trzeciak. 

Do informacji radni mieli następujące uwagi zapytania  

Radny Jan Puchała zapytał, czy tu nie ma błędu, że klasa  4 średnia 4,99 

Pani Dyrektor potwierdziła, że tu nie ma błędu 

Wójt Gminy zapytał o laptopy z nauczania zdalnego 
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Dyrektor poinformowała, że wszystkie laptopy wróciły i mamy z  darowizny dodatkowe  

16 laptopów. Pani dyrektor jest zadowolona ponieważ w każdej klasie gdzie jest tablica jest 

podłączony laptop i nie musimy ich przenosić  

Wójt zapytał o  nauczanie zdalne ograniczone możliwości uczestnictwa w konkursach 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że ze względu pandemii było to ograniczone i nie miałam kogo podać do 

tej nagrody  

Wójt przeprosił, ponieważ nie pochwaliłem że w pandemii działały także oddziały specjalne  

w Jeleniach i przedszkole. Też chciałbym pochwalić, za ten tryb działania  

Informacja stanowi załącznik nr 5 

 

3) z Publicznego Przedszkola „Mali Odkrywcy” w Kraszewicach.  

Informacje przedstawiła Dyrektor Ewelina Jędrzejewska  

Do informacji radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Jan Puchała zapytał ponieważ miałem kilka telefonów i indywidualnych rozmów  

z mamami mającymi dzieci w tej placówce oświatowej, chciałbym podzielić się ich uwagami  

i dowiedzieć się niektórych rzeczy. Pytałem dlaczego do mnie się z tym zwracają to powiedziały 

mi, że ja te pytania zadam, a inni może by się krępowali, więc zadaję Pani dwa pytania: 

a) w jakich godzinach pracuje Pani dyrektor przedszkola i żłobka zarazem (nie chodzi   

    mi w jakich godzinach i kiedy Pani przyjmuje interesantów), bo nieraz mamy chcą   

    się z Panią nagle spotkać i nie mogą Pani zastać. 

b) czy prawdą jest, że miała miejsce taka oto sytuacja. Otóż termin opłaty za pobyt   

     dziecka w przedszkolu upłynął 10 danego miesiąca, a Pani dyrektor już 11 ustawiła   

     pracownicę z listą tych od których nie wpłynął przelew albo nie wpłacili gotówką  

     i nie pozwoliła Pani wpuścić dzieci do placówki. Jeżeli to jest prawda, powtarzam   

     (jeżeli to jest prawda), to takie rzeczy są niedopuszczalne. Według mnie jeżeli   

     któryś z rodziców nie zapłacił na czas, a taka sytuacja może się zdarzyć, bo różnie   

     w życiu bywa, to powinna Pani poprosić rodzica do gabinetu i wysondować   

     dlaczego tak się stało. Jeżeli uważała Pani, że trzeba stać w drzwiach z listą, to   

     sama Pani powinna tam stanąć a nie narażać na stres i zażenowanie młodych   

     pracownic, które „są bogu ducha winne takiej sytuacji”, ale odmówić szefowej się   

     boją.  

     Bardzo proszę Panią dyrektor o wyczerpującą odpowiedź na zadane pytania.    

Dyrektor Przedszkola wyjaśniła, że codziennie przed 7 rano jest już w przedszkolu. Dyrektor też 

ma nienormowany czas pracy. Nigdy nie odmówiłam rozmowy rodzicowi. Ja też wyjeżdżam, 

robię zakupy do przedszkola, mam też sprawy służbowe i wtedy rodzic może mnie nie zastać ale 

jest wywieszony mój nr komórkowy. 

Jeśli chodzi o drugie pytanie. Termin 10 jest terminem nieprzekraczalnym. Mnie też Gmina 

obliguje do wpłaty. Owszem przypominamy ale nie od razu 11. Ja nigdy nie wyszłam do rodzica  

z buzią, że Pani/Pan nie zapłacił.  

Radny Jan Puchała dopytał do której Pani Dyrektor pracuje . Nienormowany czas pracy to inna 

sprawa u kierowników  to jak potrzeba zostaje się dłużej.      
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Dyrektor przedszkola odpowiedziała, że do 15:45 chce wyjechać  z placówki, bo muszę odebrać 

dziecko ze szkoły, jeśli nie zdążę zrobić dokumentów to robię to w domu, bo dotrzymuje zawsze 

terminów i nawet jakbym wyszła o 13 to i tak mam dokumenty zrobione. 

Radny Jan Puchała powiedział, że wie że Pani Dyrektor ma jeden etat w przedszkolu i ¼ w żłobku 

to powinna Pani pracować 1¼ etatu jeśli policzyć według 40 godzinnego tygodnia  pracy to 

wychodzi 50 godzin w tygodniu, to wychodzi 10 godzin dziennie 

Pani Dyrektor wyjaśniła, przypomniała że karta nauczyciela mówi że tygodniowy czas pracy 

nauczyciela jest też 40 godzin. Proszę mi powiedzieć który nauczyciel ma zapisane tyle i tyle a nie 

spędza tyle  czasu w szkole.  

Radny Jan Puchała prosił aby nie mylić pojęcia dyrektor a nauczyciel, bo nauczyciel wyrobi swoje 

pensum i idzie do domu a dyrektor jest w pracy. W każdym razie tu jest sytuacja inna bo może 

Pani nie wyrobić w czasie. Ja tak to widzę jak Pani widzi to inaczej i pracodawca się z tym zgadza 

to ja nie mogę mieć pretensji. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że ma szefa z którym wszystko było uzgadniane przy zatrudnianiu. Ja 

rozmawiam z szefem tłumacze się z wszystkiego. To są ustalenia pomiędzy mną a pracodawcą 

Radny Jan Mamiak odniósł się do anonimu i również do Pani Dyrektor przedszkola dlaczego się 

tak wszyscy uwzięli na Panią Dyrektor  

Dyrektor Przedszkola dopowiedziała czy ktokolwiek widzi, że prywatną kosiarkę przywożę i moi 

pracownicy koszą albo opryskiwacz przynoszę i pryskam . Owszem pożyczyłam  krzesła ale 

mówiłam o tym Wójtowi, to nie jest nic złego to jest tylko psucie opinii  placówki i dyrektorowi. 

Radna Małgorzata Broniecka stwierdziła że w każdej plotce jest coś prawdy. 

Dyrektor Robert Dziwiński odniósł się także do Anonimu. Ponieważ nie każdy orientuje się w 

sytuacji jaka jest 

Jeśli chodzi o nagrody, to przyznając nagrodę opiniowała je rada pedagogiczna i była pozytywna 

w 100 procentach. Bardzo nieładne stwierdzenie , że dyrektorowi nawet nie chciało się złożyć 

wniosku na doposażenie stołówek. A Pan Sekretarz dobrze wie że był złożony ale zostało też 

ustalone, że skoro nabór jest też w następnym roku to w tym my mamy robione boisko a Kużnica 

w tym  roku składa wniosek o dofinansowanie stołówek a my w przyszłym. 

Radna Małgorzata Broniecka stwierdziła, że jeśli chodzi o fundusz nagród nie przechodzi na 

kolejny rok, a ze względu na Covid nie było. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że szkoda czasu zajmować się anonimami . A jeśli chodzi o nagrody 

uważam, że podjąłem dobrą decyzję bo jak państwo słyszeliście w sprawozdaniach wiele 

obowiązków przybyło dyrektorom  z powodu Covid . jeśli chodzi o złożony wniosek na stołówki 

podjęliśmy decyzję aby nie składać jeden i rozdzielać na dwie placówki. Wójt podziękował za 

przybycie Dyrektorom  

Informacja stanowi załącznik nr 6 

 

Punkt 8. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
  

1) Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok, 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy 
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Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Skarbnik gminy poinformowała, że dostała zawiadomienie z Urzędu Wojewódzkiego na realizacje 

zadania publicznego zwiększenie świadomości na temat uzależnień wśród młodzieży szkolnej  

i otrzymaliśmy na to zadanie kwotę 21 550 zł. W związku z tym zwiększamy dochody i wydatki 

w dziale 851 rozdz. 85114 

Radny Sylwester Gołdyn złożył następujące wnioski : 

 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie “Wniosek aby w punkcie 13 zmniejszyć wydatki w dziale 

600 rozdz.60016 o kwotę 25 tys. zł. i przenieść do działu 700 rozdz. 70005 do kwoty 25 tys. zł.”. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 

 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie “Wniosek aby w punkcie 13 zmniejszyć wydatki w dziale 

600 rozdz. 60016 o kwotę 50 tys. zł. i przenieść je do rozdziału 754 rozdz. 75412 ”. Wniosek 

został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie “Wniosek o zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 

851 rozdz. 85154 o kwotę 21550 zł”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: 

jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0 

 

Radny Jan Wojtaszek zapytał jaką będziemy mieli kontrolę nad tymi  wydatkiem tych pieniędzy?  

Wójt Gminy wyjaśnił, że zabezpieczamy w formie dotacji, czyli na konto jednostki po 

zabezpieczeniu ich w budżecie, oraz po zawarciu umowy z jednostką, która będzie zawierała 

warunki rozliczenia. Środki będą musiały złożone do końca tego roku, ponieważ stanowią 

wydatek tegorocznego budżetu, a termin rozliczenia to początek stycznia  

Radny Jan Wojtaszek stwierdził, że 100 tys. zł to wygórowana cena  

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały wraz ze 

zmianami ? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności  

10 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXXIV/226/2021  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

(za - 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos),  
która stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. Wyszedł Radny Jan Puchała, 

Marcin Cichosz, Karol Golanowski, Sylwia Kolenda  

 

2)  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kraszewice na lata 2021-2031, 
Projekt uchwały przedstawiła  Zastępca Skarbnik Gminy 

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 9 radnych przyjęła projekt 

uchwały i podjęła uchwałę Nr XXXIV/227/2021 w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Gminy Kraszewice na lata  2021-2031, 
(za - 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),wyszła Radna Małgorzata 

Broniecka  

który stanowi załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

3)zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku      

  prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej wysokości opłaty za   wyżywienie. 



11 

 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy  

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności  

 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXXIV/228/2021 zmiany uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku   prowadzonym przez Gminę 

Kraszewice i maksymalnej wysokości opłaty za   wyżywienie. 

 (za - 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),  

która stanowi załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

4)zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych    przez  

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie   tymi odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych, 

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności  

9 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXXIV/229/2021  

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych    przez  właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie   tymi odpadami na rzecz gminy za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 

 (za - 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 głosy),  

która stanowi załącznik  nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Punkt 9 Informacja o prawidłowości złożonych oświadczeń majątkowych radnych Gminy 

Kraszewice za rok 2020 r. 

Przewodniczący poinformował że oświadczenia majątkowe radnych za 2020 rok zostały wysłane 

do Urzędu Skarbowego i opublikowane w bip. Pisma z prośbą o wyjaśnienia zostały do Państwa 

wysłane i proszę o pisemne wyjaśnienia  

 

Punkt 10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie składali żadnych interpelacji 

Punkt 11. Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie było żadnych odpowiedzi  

 

Punkt 12. Wolne wnioski i informacje. 

Wójt Gminy poinformował o zbliżających się wydarzeniach  

9 listopada spotkanie w sprawie badania jelita grubego  
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11 listopada Święto Niepodległości o 17 msza w Kościele  

13 listopada w lasach wydobywanie szczątków rakiety  

14 listopada Powiatowy  Dzień Seniora 

18 listopada mammografia 

 

Punkt 13. Zakończenie obrad Punkt 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur 

Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom  

i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 15
 12 

XXXIV 

sesję Rady Gminy Kraszewice. 

 

  Protokołowała:                   Sekretarz obrad XXXIV sesji Rady Gminy 
  

 /-/ Lidia Plewa                  /-/ Jacek Wabnik 

 

  


